
ESTADO DO PARANÁ 

Prefeitura Municipai c&"ès Ii3arra o Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

PUBLICADO EM: 

Jornal  p kr)  
Página  ci6  
Edição 	  

Ass Reonsável 

DECRETO N° 5737/2024 
Data 14/03/2024 

SÚMULA: 	Substitui membros do Conselho 
Municipal de Educação, nomeados pelo Decreto n° 
4930/2022, de 23/05/2022, e dá outras 
providências. 

GERSO FRANCISCO GUSSO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 
CONSIDERANDO O CONTIDO NA LEI MUNICIPAL N° 596/2008, E NO OF. N° 
60/2024 SEMED DATADO DE 12 DE MARÇO DE 2024. 

DECRETA: 

Art. 1°. Ficam substituídos membros do Conselho 
Municipal de Educação, nomeados pelo Decreto n° 4930/2022, de 23/05/2022, 
como abaixo es ecificamos: 
Representação Membro atual Membro substituto CPF 
Conselho 
Municipal 	dos 
Direitos da Criança 
e do Adolescente 

Edilamar Aparecida 
Martendal dos 
Passos 

Luciana Giachini Grahl 805.461.889-15 

Conselho 	Titular 
(Titular) 

Rosana 	Fonseca 
de Almeida Conradi 

Fabiana 	Cabral 	de 
Oliveira 

068.409.699-40 

Conselho 	Tutelar 
(Suplente) 

Jair Ribeiro Nunes Mariceli 	de 	Oliveira 
Casagrande 

079.251.249-87 

Art. 2°. Após as substituições o Conselho Municipal 
de Educação, ficará com a seguinte comp osição: 
Membro RG/ CPF Situação Segmento 
Eliza Bortolanza 7.353.680-4 Titular Poder Executivo 
Jessica Fernanda Bilatto de 
Freitas 

10.367.247-3 Suplente Poder Executivo 

Janaina Aparecida 
Valmorbida Morosini 

10.778.474-8 Titular Trabalhadores Municipais 
da Educação 

Ângela Maria Alberton Leal 8.291.040-9 Suplente Trabalhadores Municipais 
da Educação 

Silvio Cezar Orfaneli 8.067.414-7 Titular Trabalhadores Municipais 
da Educação 

Simone Basso Brandini 7.401.382-1 Suplente Trabalhadores Municipais 
da Educação 

Patrícia Camila Barcarolo 10.044.599-9 Titular Professores Municipais 
lnêz de Almeida Fongaro 8.452.366-6 Suplente Professores Municipais 
Cleide Luciane Hudziak 
dos Santos 

8.800.832-4 Titular Professores Municipais 
i 

AV. Brasil, 242 - Fone:(45) 3235 1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.93610001-68 - 	prefeittu-a@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

Prefeitura ffiunicipal crés fi3arras bo Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

Ronoaldo Freitas da Silva 8.090.140-2 Suplente Professores Municipais 
Ana Alice Vieira da Rocha 
Pavan 

7.300.696-1 Titular Associação de Pais, 
Mestres e Funcionários 

Marcio Andrigo Bruschi 6.726.696-0 Suplente Associação de Pais, 
Mestres e Funcionários 

Keila Bernardete Campo 6.536.284-8 Titular Conselho Municipal dos 
direitos da Criança e do 
Adolescente 

Luciana Giachini Gral] 805.461.889-15 Suplente Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do 
Adolescente 

Simone Cristina Vieira 
Martins Longhinotti 

8.329.762-0 Titular Professores da Educação 
Especial 

Adriana Fátima Degering 
França 

6.141.791-5 Suplente Professores da Educação 
Especial 

Karin Cristina Brandini 
Fongaro 

9.203.287-6 Titular Professores da Educação 
Infantil 

Nerli de Souza Bortolanza 8.017.607-4 Suplente Professores da Educação 
Infantil 

Fabiana Cabral de Oliveira 068.409.699-40 Titular Conselho Tutelar 
Mariceli de Oliveira 
Casagrande 

079.251.249-97 Suplente Conselho Tutelar 

Lenilce Vitoriano 9.386.430-1 Titular Poder Legislativo 
Sergio Fernandes 4.069.093-0 Suplente Poder Legislativo 

Art. 3°. Ratificam-se as demais disposições do 
Decreto n° 4930/2022 de 23/05/2022 

Art. 40 . Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinet do Prefeito Municipal de Três 
Barras do Paraná, em 14 de março de 204 

Gersri1co G sso 
Prefeito Municipal 

AV. Brasil, 242 - Fone;(45) 3235 1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paran.A - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br  



#( ESTADO DO PARANÁ 

:rtfrifura 4unirpat .h itiès Parras hn 'IJarattá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

Of. N 2  60/2024/SEMED 
	

Três Barras do Paraná, 12 de março de 2024. 

Ao Senhor Prefeito 

Gerso Francisco Gusso 

Assunto: Solicitação de substituição de membros do Conselho Municipal de Educação - 

CME 

PREZADO SENHOR 

Vimos por meio deste, solicitar Decreto para que sejam substituídos membros do 

Conselho Municipal de Educação - CME, conforme organização abaixo: 

Representação Membro atual Membro 
substituto 

CPF 

Conselho 

Municipal dos 

Direitos da 

Criança e do 

Adolescente 

(Suplente) 

Edilamar 

Aparecida 

Martendal dos 

Passos 

Luciana Giachini 
Grahl 

805.461.889-15 

Conselho Tutelar 

(Titular) 

Rosalina Fonseca 

de Almeida 

Conradi 

Fabiana Cabral de 

Oliveira 

068.409.699-40 

Conselho Tutelar 

(Suplente) 

Jair Ribeiro 

Nunes 

Mariceli de 

Oliveira 

Casagrande 

079.251.249-97 

Sendo o que tínhamos para momento, agradecemos a vossa colaboração. 

Atenciosamente. 

Eliza Bortolanza 

Secretária Municipal de Educação 

Decreto N 2  5518/2023 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

